ATO nº 189, de 03 de novembro de 2025 

RESOLVE:  

Art. 1º - As pequenas despesas de pronta entrega e pagamento das quais não resultem obrigações 

futuras, efetuadas em regime de adiantamento, para soluções urgentes no âmbito da EMPAER, limitam-se a 

R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) por mês; 

Art. 2º - Fica designado como responsável pelo controle e liberação de numerário o Diretor de 

Administração e Finanças; 

Art. 3º- Para aquisição de materiais e serviços enquadrados como pequena despesa de pronta 

entrega e pagamento, em regime de adiantamento, fica designada a servidora ELIEZIA PAULINO DA

[...]

ATO nº 195, de 07 de novembro de 2025 

RESOLVE:  

Art. 1º - As pequenas despesas de pronta entrega e pagamento das quais não resultem 

obrigações futuras, efetuadas em regime de adiantamento, para soluções urgentes no âmbito da 

EMPAER, limitam-se a R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), por mês; 

Art. 2º - Fica designado como responsável pelo controle e liberação de numerário o Diretor 

de Administração e Finanças; 

Art. 3º - Para aquisição de materiais e serviços enquadrados como pequena despesa de 

pronta entrega e pagamento, em regime de adiantamento, fica designado o servidor FRANCISCO